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A most mögöttünk hagyott nyáron több 
olyan ismerősömet is köszönthettem 

Gyöngyösön, akik évek, évtizedek óta nem 
jártak a városunkban. Kivétel nélkül azzal üd-
vözöltek, milyen sokat változott, fejlődött a 
város, mióta nem látták, és kezdték sorolni: 
ez sem volt itt, az is másként nézett ki… Be-
vallom, jól esett ezt hallani, mert a közösségi 
médiában egyre gyakrabban találkozom a ki-
jelentéssel, hogy Gyöngyös semmit sem fejlő-
dik. Talán úgy van ez, mint a növényekkel: ha 
folyamatosan nézzük őket, nem vesszük ész-
re, hogy növekednek, de ha egy vagy két hé-
tig nem látjuk, alaposan meg lepődünk, mek-
korát nőttek. Mi, akik itt éljük mindennapja-
inkat, sokszor nem vesszük észre a változáso-
kat, pedig az elmúlt húsz évben valóban telje-
sen átalakult a város képe.

Most egy újabb mérföldkőhöz érkeztünk: 
az eddig zárványként a város szövetébe ékelő-
dött egykori honvédlaktanyát – ahol én ma-
gam is töltöttem katonaéveimet – sikerült 
bekapcsolnunk a város vérkeringésébe, ezzel 
megteremtve a lehetőséget, hogy a város la-
kói, vállalkozói valóban meg tudják tölteni 
élettel. Mi magunk is tettünk, teszünk ezért: a 
volt laktanya területe sportközponttá alakult, 
az egykori lovardából kialakított városi sport- 
és rendezvénycsarnok mellett bemelegítő-
csarnok és műfüves labdarúgópálya épült, az 
elmúlt hetekben pedig a város legújabb sport- 
és szabadidőközpontját, az Aktív Házat is át-
adhattuk. Az egykori gyengélkedőből, le-
génységi étkezdéből, konyhából, kantinból 
átalakított épület 1200 négyzetméteren szol-
gálja majd ki a különböző sportegyesületeket, 
százfős konferenciateremmel rendelkezik, és a 
Gyöngyös Város Barátainak Köre által megál-

modott sporttörténeti kiállításnak is otthont 
ad majd. Gyöngyös élénk, sokszínű és rend-
kívül sikeres sportélete tehát egy újabb épü-
lettel gazdagodott, az Aktív Ház mindenki 
előtt nyitva áll, mindenkinek ajánlom, hogy 
tegyen benne egy sétát, büszkék lehetünk rá.

Mindezeken túl egy másik fontos funk-
ciója is lesz az épületnek, ahol helyet kap-
hat a Gyöngyösi Kézilabda Klub egészség-
ügyi centruma, és az Országos Sportegészség-
ügyi Intézet sportorvosi rendelése, amely me-
gyei központként is funkcionál majd. Korsze-

rű, jól használható rendelőhelyisé-
get alakítottunk ki, bízom benne, 
hogy a szolgáltatás színvonalát is 
emelik majd a jobb infrastruktu-
rális feltételek.

Hasonló reményeim vannak az 
orvosi ügyeletet érintő változá-
sokkal kapcsolatban is, bár egyelő-
re nem lehet tapasztalatunk arról, 
hogy az ígéreteknek megfelelően 
valóban hatékonyabban műkö-
dik-e az ellátás az Országos Men-
tőszolgálat fenntartásában. Az új 
rendszer Heves megyében októ-
ber elsején indult, motorját azon-
ban csakúgy, mint eddig, az orvo-
sok jelentik majd – ha vállalják az 
új feltételeket, biztos vagyok ben-
ne, hogy a rendszer működőképes 
marad, ellenkező esetben lesznek 
kétségeim.

Az orvosi mikrotérségi társu-
lás polgármesterivel mindeneset-
re mindent megtettünk a siker 
érdekében, nemrégiben döntöt-
tünk arról, hogy az orvosi ügye-

let minden eszközét – köztük defibrillátort és 
EKG-készüléket, valamint számos egyéb be-
rendezést, bútorokat – térítésmentesen átad-
juk a mentőszolgálatnak.

Az alapján, amit a sajtóban olvashattunk 
a több megyében már bevezetett új rend-
szerről, a tapasztalatok vegyesnek látszanak. 
A gyöngyösi önkormányzatnak sok éves, jó 
együttműködése van a mentőszolgálattal, re-
mélem, az új feladattal is megbirkóznak majd. 
Ehhez minden segítséget megadunk számuk-
ra, számíthatnak ránk.
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Két évre lezárják  
a Kármán József utcát

Szeptember 15-én kezdődött a helyi védettség alatt álló Borpalota 
felújítása. A felújítás miatt lezárták a Kármán József utca Zöldhíd ut-
ca és Koháry út közé eső, egyirányúsított szakaszát két évre. A  vész-
helyzettel, közműszolgáltatókkal, illetve a szemétszállítással kapcso-
latos gépkocsiforgalom a felújítás alatt is zavartalan lesz, és a gyalogos 
forgalom is akadálytalanul biztosított marad.
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Megújul a zsellérközök útburkolata

A Borpalota felújítása miatt le lesz zárva a Kármán József utca

Térkövet kapnak  
a zsellérközök
A kedvező időjárásnak és a zavartalan körülményeknek köszönhetően 
tervek szerint halad a zsellérközök felújítása – közölte a körzet képviselő-
je. A csapadékvíz elvezetése már kiépült, jelenleg a térkőburkolat elhelye-
zése zajlik, így Kévés Tamás szerint várhatóan semmi akadálya nem lesz, 
hogy a beruházás a vállalt határidőre elkészüljön. Kiemelte, a követke-
zendő években a zsellérközökben folyamatos, ütemezett felújítások vár-
hatók annak érdekében, hogy valamennyi szakasz megújuljon.

Tóth Gabi exét igazolta le 
a Lifestyle Hotel Mátra
Krausz Gábor celebszakács lesz a mátraházai Lifestyle Hotelt is ma-
gába foglaló új szállodalánc „executive séfje,” írta meg a Bors. Hilaris 
Hotels néven indít szállodaláncot a javarészt Tiborcz Istvántól vá-
sárolt hoteleiből a Peter’s Consulting Kft, melynek tulajdonosa az a 
Zentai Péter, aki korábban  a kilencvenes években a Gazprom helyi 
képviselőjeként Magyarországra került orosz milliárdos, Megdet Ra-
himkulov cégeinek irányítójaként szerzett ismertséget.

Kiárusít a kormány
Piacra dobják a mátraházai honvéd üdülőt, erősítette meg lapunk ér-
tesülését a Honvédelmi Minisztérium. Az üdülőt egy nagyobb kor-
mányzati intézkedéscsomag részeként adják el, a kormány a műkö-
déshez közvetlenül nem szükséges ingatlanok kiárusításából szeretné 
stabilizálni az államháztartást. Az intézmény kapuit szeptember 4-én 
zárták be minden magyarázat nélkül, szeptember közepén pedig már 
javában zajlott az épület kiürítése. Egyes információk szerint a mi-
niszterelnök veje, Tiborcz István vetett szemet az ingatlanra, de a vál-
lalkozó turisztikai cégcsoportja határozottan cáfolta ezt.

Kiköltöztek  
az ukrán menekültek  
a kollégiumból
Tavaly szeptember óta igyekezett elérni Besze Andrea, hogy a József 
Attila Szakközépiskola Kollégiumában elszállásolt ukrán menekül-
teket a Belügyminisztérium máshol helyezze el, elmondása szerint a 
környéken élők többször panaszkodtak a kollégiumban élők viselke-
désére. A körzet képviselője közösségi oldalán adott hírt arról, hogy 
az ukrán menekültek kiköltöztek a kollégiumból. Besze Andrea bí-
zik benne, hogy a kollégiumot felújítják, és a rendeltetésének megfe-
lelő működést lehet majd biztosítani benne, azaz a gyerekek, a tanu-
lók lakhatását szolgálhatja.

Megújult a Mérges úti 
hőközpont
Befejeződött a Mérges úton található hőközpont felújítása, közölte a 
Városgondozási Zrt. A 2018-ban kezdődött beruházás 90 millió fo-
rintból valósult meg, és hét társasház 593 lakásának fűtését biztosítja 
majd. A több mint 40 éve üzemelő hőközpont felújítása során a régi, 
elhasználódott hőcserélőket, csöveket, szerelvényeket és villamos be-
rendezéseket elbontották, és helyükre korszerű eszközöket építettek 
be. Az újonnan kialakított hőközpontokat távfelügyeleti rendszeren 
keresztül is lehet üzemeltetni, ami a Városgondozási Zrt. távfűtési üz-
letágának kiemelt prioritása volt. 

Gyöngyös nevét nem lehet 
politikai haszonszerzésre 
használni
A Városom, szeretlek Egyesület egy választási, politikai szervezet, 
ezért nem engedélyezték Gyöngyös nevének használatát, mert azt 
„politikai célokra nem lehet használni”- reagált Hiesz György pol-
gármester, miután az Egyesület elnöke, Szókovács Péter egy Fidesz 
közeli lapban „Hátrányos megkülönböztetésre” hivatkozik, amiért 
Gyöngyös önkormányzata nem engedélyezte számukra a város nevé-
nek használatát. A Városom, szeretlek Egyesület az elmúlt két évben 
összesen 18 millió forintot kapott a Bethlen Gábor Alapkezelő Vá-
rosi Civil Alapjától. Beszámolójuk szerint ebből kulturális és közéle-
ti előadói esteket szerveztek. A Válasz Online és az Átlátszó szerint a 
2021-ben és 2022-ben is azok kaptak pénzt a civil alapból, akik köz-
vetve vagy közvetlenül a Fideszhez kötődnek. 



Nem éri meg várni
Nyolcezer forinttal emelkedett a tűzifa köbméterének ára az Egerer-
dő Zrt. telepein. A mátrafüredi erdészet vezetője szerint ez nagyjá-
ból egybevág az országos trenddel, hiszen a gáz drágulása miatt meg-
emelkedett kereslet felhúzta az egyéb energiahordozók árát is. Dudás 
Béla szerint az áremelkedés tartós lesz, az Egererdő minden bizon�-
nyal ebben az ársávban marad év végéig, így nem érdemes egy későbbi 
áresésben reménykedve elodázni a tűzifa beszerzését. Az erdészet ve-
zetője szerint az idei kereslet elmaradhat a tavalyitól, hiszen nagyon 
sokan úgy bevásároltak tavaly az ársapkás tűzifából, hogy az idei sze-
zonra is maradt belőle.

Új vezetője van a GYITI-nek
Számos új ötlete van a Gyöngyösi Ifjúsági Szolgáltató és Tanácsadó 
Iroda  új vezetőjének arra, hogy összefogja az ifjúságot Gyöngyösön. 
Bak Vivien elmondta, a szüreti napokon debütált ’smart up’ program-
jukon két vendégelőadó segítségével érintettek több, a fiatalokat is ér-
deklő témát. Vivien az új és a régi tervekről elmondta, hogy szeretné-
nek Márton-nap környékén lámpás felvonulást szervezni, illetve de-
cemberben mézeskalácsokat sütni, ami csapatépítő tréningnek is tö-
kéletes, és végül jótékony célt fog szolgálni.

Szüreti mulatság az IBO-ban
Versírás, egyensúlyozás szőlővel és borpong - szüreti mulatságot tar-
tottak az Idősek Bentlakásos Otthonában, amelyen a lakókon kívül a 
Kistérségi Humán Szolgáltató Központ által működtetett nappali el-
látást nyújtó intézményeinek klubjai is részt vettek. A hagyományos 
program célja a kapcsolatok ápolása, és a mozgásra való ösztönzés.
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Gyöngyös valamennyi pályázata sikeres volt, így újabb három 
gyémánt díjjal gazdagodott a város. Díjat kapott a Mátrai Bor-
napok kommunikációja, a Gyöngyösi Médiaközpont turisztikai 
magazinja, a Mátra Magazin, valamint a Mátra Művelődési 
Központ CoolTér Piknik programsorozata is. Az elismeréseket 
ünnepélyes keretek között Kárpáti István alpolgármester, Szabó 
Attila, a Gyöngyösi Médiaközpont ügyvezetője és Válik István, a 
művelődési központ rendezvényszervezője vette át. 
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Megrongálták a Hanisz Imre téri városmakettet. Egy szemta-
nú szerint két hajléktalannak kinéző fiatal feszítővassal próbálta 
szétszedni a városmakettet. Amint észrevették, hogy nincsenek 
egyedül, a két rongáló a már leszedett maketteket egy hátizsákba 
tette, és gyors léptekkel észak felé indultak, a Duránda irányába.
Idős hölgy rokkantkocsiját lopták el Gyöngyösön, közölte 
szeptember végén a városrendészet. A tolvaj a kocsit a buszállo-
másnál lopta el, de a térfigyelő kameráknak köszönhetően a ren-
dészek követni tudták az elkövető mozgását, akit végül a Bocs-
kai utcában sikerült elkapni és átadni a rendőrségnek.
Pucér ámokfutó garázdálkodott a gyöngyösi éjszakában –  
több helyi Facebook-csoportban egy meztelenül őrjöngő férfiról 
írtak, aki szeptember 19-én éjjel a Jeruzsálem utcában és az Al-
kotmány úti MOL-kút melletti körforgalomnál is feltűnt. Más-
nap késő délután egy szintén pucéran, a kisvasútnál rohangáló 
férfiről érkezett bejelentés a rendőrségre. Az ittas férfit a ren-
dőrök feltartóztatták, és átadták a mentőszolgálat munkatársa-
inak.
Fűkaszáért adták a kristályt azok a dílerek, akiket szeptember 
elején kapcsolt le a Gyöngyösi Rendőrkapitányság. A három 
férfi ellen új pszichoaktív anyaggal való visszaélés, valamint ká-
bítószer birtoklása bűncselekmény elkövetésének gyanúja mi-
att indult eljárás, a rendőrök több száz gramm kristályt és több 
mint hárommillió forintot foglaltak le. A fogyasztók sok eset-
ben lopott szerszámgépekkel fizettek.
Lekapcsolták „Vándort”, a hírhedt gyöngyösi bűnözőt. A 32 
éves férfit azzal gyanúsítják a nyomozók, hogy szeptember 16-
án hajnalban Gyöngyösön, a Koháry úton odament egy gyalo-
goshoz, akitől pénzt követelt, de mivel nem kapott, megrúgta a 
sértettet, majd a zsebéből elvette a pénztárcáját. Másnap fogták 
el a nyomozók.

A Mátra felett is átszáguldott a zöld tűzgömb

Fényes tűzgömb suhant el 
felettünk
Több webkamera, köztük a piszkés-tetői is rögzítette azt a fényes, zöld 
tűzgömböt, amely szeptember 27-én hajnalban, valamivel fél 5 előtt 
szelte át az eget – számolt be róla az időkép. A tűzgömb az északi or-
szágrész felett villant fel. Tahitótfaluból, Debrődről, Nagykapusról és a 
Piszkés-tetőről is látni lehetett, sőt felvételek is készültek róla.



Új sport- és szabadidőközponttal 
gazdagodott a város

Átadták az Aktív Ház Sport- és Sza-
badidőközpontot a volt honvédsé-
gi laktanya területén, a Dr. Fejes And-
rás Sportcsarnok szomszédságában. 
Az európai uniós támogatásból létre-
hozott épület több sportegyesületnek 
is otthont ad majd, egészségügyi és 
rekreációs központként működik, és 
Gyöngyös sporttörténeti kiállításának 
is helyet biztosít.

Még 2017-ben nyert el európai uniós for-
rást a gyöngyösi önkormányzat az Ak-

tív Ház Sport- és Szabadidőközpont kiala-
kítása és a környező területek rehabilitáció-
ja elnevezésű pályázatával a Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program (TOP) ki-
írásán. A közel 670 millió forintos beruházás 
részeként a volt honvédségi laktanya egyik 
épületének átalakításával és felújításával lét-
rejött Aktív Ház környékének rehabilitáció-
ja is megvalósult, a Bethlen Gábort a Gábor 
Áron utcával, illetve a Honvéd utcával össze-
kötő útszakasz megépítésével az egykori lak-
tanyát sikerült a város vérkeringésébe bekap-
csolni, emellett parkosítás, valamint a csapa-
dékvíz-elvezetés és a közvilágítás kiépítése is 
megtörtént.

A beruházás részeként kialakított Aktív 
Ház nemcsak sportegyesületeknek, hanem 
a Gyöngyösi Kézilabda Klub egészségügyi 
centrumának, valamint sportorvosi rendelő-
nek is otthont ad majd, és a Gyöngyös Vá-

ros Barátainak Köre által életre hívott, Gyön-
gyös sporttörténetét bemutató kiállításnak is 
helyet biztosít. Az épület nemcsak sport-, ha-
nem szabadidőközpontként is működik ál-
landó büfével, akadálymentesített bejárattal, 
mosdókkal és öltözőkkel.

Hiesz György polgármester az átadón ar-
ról beszélt, hogy az egykori laktanya terüle-
te eddig egy zárvány volt a város szövetében, 
a most lezárult beruházással azonban sikerült 
visszakapcsolni a város vérkeringésébe, az Ak-
tív Ház pedig tovább erősíti a terület spor-
tos funkcióit, hiszen itt található a Dr. Fe-
jes András Sportcsarnok, a mellette felépült 

bemelegítőcsarnok, valamint egy műfüves 
labdarúgópálya is, mindez a Kömlei Károly 
Sporttelep szomszédságában. A városveze-
tő arra is emlékeztetett, hogy nem volt zök-
kenőmentes a fejlesztés megvalósítása: 2019-
ben és 2020-ban át kellett terveztetni a pro-
jektet, átgondolni a műszaki tartalmat és a 
költségvetést, de nem segítette a beruházást 
a Covid-járvány, az energiaválság, illetve az 
építőanyagok árrobbanása sem. A végered-
mény azonban – mint fogalmazott – jelzi a 
munka sikerét, egy olyan gyönyörű épületet 
sikerült ugyanis létrehozni, amely a város fi-
atal és idős lakóit egyaránt képes kiszolgálni.

6 VÁROSHÁZA

balról jobbra  Tóth Sándor, a Serro CAD Kft építésvezetője, Pintér Gábor, a HE-DO Zrt. 
főépítésvezetője, Dr. Lénártné Benei Anikó, a Gyöngyösi Várostérség Fejlesztő Kft. 
ügyvezetője és Hiesz György polgármester
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Hat európai várossal hozott létre kapcsolatot Gyöngyös

Még 2022-ben nyert el a lebonyolító, 
önkormányzati tulajdonban lévő gaz-

dasági társaság, a Gyöngyösi Várostérség Fej-
lesztő Kft.-n keresztül európai uni-
ós forrást a Europe for Citizens 
programon belül a gyöngyösi ön-
kormányzat, amely hat európai vá-
ros – Losonc, Lodygowice, Lend-
va, Kézdivásárhely és Melnik – be-
vonásával valósította meg a Váro-
sok hálózata névre keresztelt ren-
dezvénysorozatot.

A program keretében az elmúlt 
mintegy másfél év alatt a hat vá-
rosban összesen tíz rendezvényt 
tartottak, amelyek célja az euró-
pai uniós források felhasználásá-

val kapcsolatos tapasztalatok kicserélése, az 
együttműködés erősítése volt. Mint a gyön-
gyösi városháza dísztermében rendezett zá-

róeseményen elhangzott, a hat város képvi-
selői között mára baráti kapcsolatok jöttek 
létre, amelyekből a jövőben is profitálhatnak 

majd a települések.
A programsorozat nyitó-

rendezvényét a 2022-es Mát-
rai Bornapok ideje alatt tartot-
ták, a záró összejövetelre pedig 
a 2023-as Mátrai Szüreti Na-
pok és Fehérbor Fesztivál alatt 
került sor.

A zárórendezvényt követő-
en a hat ország képviselői a si-
keres együttműködés emléké-
re hat fát ültettek az ugyancsak 
európai uniós forrásból felújí-
tott Aktív Ház mellett.A fák egyfajta szimbólumai ennek a gyümölcsöző kapcsolatnak
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7VÁROSHÁZA

Több mint 1100 diák étkezéséről 
gondoskodik az önkormányzat
Szeptember elsején új étkezési rendszer indult el Gyöngyösön, amelynek 
részeként bevezették az elektronikus ebédjegyet, az egyik legfontosabb 
változás pedig az, hogy a térítési díj befizetése a tárgyhónapot megelőzően, 
előre történik. Az önkormányzat öt gyöngyösi iskolában biztosítja a diákok 
étkezését, a feladatokat továbbra is a Mátra Party Kft. látja el.

Az online felületnek számos előnye van: a 
szülők megtekinthetik egyenlegüket és 

számláikat, a térítési díjat bankkártyával vagy 
átutalással biztonságosan befizethetik, az A és 
a B menü közül pedig egyszerűen és gyorsan 
választhatnak. Az új rendszer bevezetésétől az 
önkormányzat azt reméli, hogy a folyamat át-
láthatóvá, kényelmessé és korszerűvé válik, va-
lamint a gyermekek étkezésének megrendelé-
se a szülő részéről kevesebb időt vesz igénybe.

Az első tapasztalatok pozitívak, szeptem-
ber közepén 1168 diák étkezett az iskolákban, 
közülük 262-en első évfolyamosok, vagy-

is először vesznek részt az iskolai étkezteté-
si rendszerben. Annak érdekében, hogy az el-
sősöknél, valamint az ötödikes és a kilencedi-
kes gimnazistáknál – akik most kezdenek egy 
új oktatási intézményben – ne forduljon elő, 
hogy az esetlegesen késve történő számlafize-
tés miatt nem kapnak enni, az önkormány-
zat az első két hétre megelőlegezte az ebédet 
azoknak, akik az iskolakezdés idejében ad-
tak le igénylést, de még nem fizették meg an-
nak díját. A többi tanuló esetében az étkezést 
még előző tanév végén rendelték meg a szü-
lők, így idejében tudtak gondoskodni a térí-

tési díj befizetéséről. Ezt követően azonban a 
díjat minden esetben az előző hónap 25-éig 
szükséges befizetni.

A korábbi években az önkormányzatnak 
több millió forintos kintlévősége keletkezett 
a megrendelt, de ki nem fizetett iskolai étke-
zési térítési díj miatt, az új rendszer azonban 
átláthatóbb, világosabb feltételeket teremt, és 
az egyszerűsített ügyintézésnek is köszönhe-
tően jelentősen csökkentette a kintlévőségek 
halmozódásának lehetőségét.

A Mátra Party Kft. az új rendszer első he-
teinek tapasztalatai alapján valamennyi isko-
lában külön szülői értekezletet tartott, de a 
Kócsag u. 40. szám alatti irodájában munka-
napokon 9 és 15 óra között ügyfélszolgálatot 
működtet.

Az önkormányzat a visszajelzések és a ta-
pasztalatok alapján az étkezés minőségének 
további emelése érdekében további újításokat 
tervez, amelyekről időben tájékoztatja majd a 
szülőket.

Részvételi költségvetés: 
elindult a szavazás
Megkezdődött a részvételi költségvetés szavazási fázisa. A 12 
szavazásra bocsátott javaslat közül mindenki háromra adhatja 
le a voksát.

A harmadik alkalommal meghirdetett részvételi költségvetés kereté-
ben nyolcmillió forint sorsáról dönthetnek a város lakói. Az idei 

program július 10-én indult, az egy hónapon át tartó javaslattételi sza-
kaszban összesen 27 ötlet érkezett az önkormányzathoz, ezek közül az 
előzetesen meghatározott szempontok szerint összesen tizenkettőt ta-
lált szavazásra alkalmasnak a városházi szakemberekből és civilekből ál-
ló részvételi tanács.

A szavazásra bocsátott javaslatok közül minden 16. életévét betöltött 
gyöngyösi lakos háromra adhatja le a voksát, az önkormányzat a legtöbb 
szavazatot kapott javaslatokat valósítja meg a keretösszeg erejéig, de csak 
olyan ötletek valósulhatnak meg, amelyek legalább száz voksot gyűjte-
nek. Szavazni október 11-éig a reszveteli.gyongyos.hu oldalon lehet.

Már drónnal is vigyáznak a biztonságunkra

Már drónnal is őrzi Gyöngyös bizton-
ságát a városrendészet, amely a közel-

múltban szerzett be egy eszközt a Gyöngyösi 
Médiaközponttal közösen. A megvásárolt 
drónhoz a beszállító magas minőségű kame-
rát, pótakkumulátorokat, kontrollert, hely-
meghatározó szoftvereket is biztosított, sőt 
a szükséges oktatás is a beszerzés részét ké-
pezte.

A drón lajstromba vétele és a szükséges en-
gedélyek beszerzése után a városrendészek 
megkezdték az ellenőrzést az eszközzel, amely 
számos új lehetőséget biztosít számukra: a 

legmodernebb technikával fel-
szerelt ipari szerkezet alkalmas 
illegális szemétlerakók felkuta-
tására, forgalomfigyelésre vagy 
jogellenes cselekmények észle-
lésére.

A repülésekről szóló tájékoz-
tatók a gyongyos.hu Városren-
dészet menüpontjában találha-
tók, ahol az igazgatóság min-
den repülés előtt legkésőbb 72 
órával közli a következő elle-
nőrzés időpontját.Már az első repülések eredménnyel zárultak

Pályázati felhívás tovább- 
tanuló fiatalok számára

A Gyöngyös Városi Önkormányzat a Kulturális és Innovációs 
Minisztériummal együttműködve a 2024. évre is kiírta a Bur-

sa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot. 
A pályázaton azok a Gyöngyösön élő, szociálisan hátrányos hely-
zetű fiatalok vehetnek részt, akik felsőoktatási intézmény tanulói, 
vagy érettségi előtt állnak, és tanulmányaikat a felsőoktatásban kí-
vánják folytatni. Fontos feltétel, hogy a pályázó családjában az egy 
főre jutó nettó jövedelem a 85 500 forintot ne haladja meg.

A pályázatok benyújtásának határideje 2023. november 3-a. A 
pályázati kiírás és a kötelezően benyújtandó melléklete beszerez-
hető a Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal Közigazgatási 
és Intézményirányítási Igazgatóságán, (Gyöngyös, Fő tér 13., föld-
szint 13. szoba, Molnár Eszter és Szögedi Melinda ügyintézőknél), 
vagy letölthető a www.gyongyos.hu weboldalról. Telefonon tájé-
koztatás kérhető a 37/510-300/405 vagy a 481-es melléken.
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Az idénre tervezett fejlesztések több 
mint 80%-a már elkészült a hatos szá-
mú körzetben, ehhez azonban az kel-
lett, hogy előre tervezzen a körzet ön-
kormányzati képviselője. Ferenczy Ta-
más elmondta, a beruházások tervez-
tetése hónapokig is eltarthat, az enge-
délyeztetésről nem is beszélve. A kör-
zet több utcájában újultak meg járdák, 
befejeződött a Jeruzsálem úti gyerme-
kintézmények fejlesztése, már csak ki-
sebb simítások vannak hátra és elké-
szült az Aktív Házat érintő beruházás 
is. A tervek szerint még idén a közvilá-
gítást is fejleszteni fogják.

Milyen fejlesztések valósultak meg őszig? 
Nyugodtan állíthatom, az előre betervezett, 
majd a februári költségvetés elfogadásával nyílt 
lehetőségekhez mérten nagyon jó ütemben si-
került megvalósítani azokat a terveket, ame-
lyeket elképzetem a körzetben, természetesen 
a lakossági igényeket is figyelembe véve, mind-
amellett, hogy én is látom, milyen hiányossá-
gok vannak. Kívül-belül ismerem a körzetet, 
az elmúlt 60 évet itt töltöttem, itt is születtem. 
Sokszor a körzetben élők nevetnek rajtam, 
mert mindig úgy közlekedem, hogy le vagy föl 
nézek, hogy felmérjem, mit kellene javítani.

Figyelembe vettem a főbb közlekedési út-
vonalakat, ahol járdákat újítottunk fel. Ilyen 
például a Jeruzsálem út, ahol több orvosi ren-
delő is van, a Mérges út felé megszüntettük 
több helyen a lépcsős megoldásokat az aka-
dálymentes közlekedés érdekében. Van, ahol 
korláttal, ahol pedig nem feltétlenül volt erre 
szükség, ott korlát nélkül. 

Az óvodát folyamatosan csinosítjuk: 
mondhatom, hogy a Jeruzsálem úti a város 
egyik legszebb óvodája. A város az elmúlt két 
évben 135 milliót költött óvodára és bölcső-
dére (a szerk). Térkőburkolatot kapott, nö-
vényeket telepítettünk, különféle játszóesz-
közöket helyeztünk ki, és az intézmény ka-
pott egy játéktároló kisházat is, amely a gye-
rekek és az ott dolgozók kényelmét szolgálja. 

Az út- és járdafelújításokra rendkívül nagy 
szükség volt, hiszen rengeteg az áthaladó 
gyalogos a Mérges és a Jeruzsálem utcában. 
Ami még hátra van ősszel, az a növénytelepí-
tés: már felmértem, hogy hova kellene ültet-
ni, és ebben a lakók véleményét is kikértem. 
Pár közterületi padot is kihelyeztünk, hiszen 
olyan kereskedelmi egységek vannak a kör-
zet határán, amelyeket nagyon sokan láto-
gatnak. Egy tavaly elkészült járdához pedig 
világítást teszünk, többen jelezték ugyanis, 
hogy ha a fák lombosak, akkor este, sötétben 
balesetveszélyes a szakasz. Valamint elkészül 
a körzet egyik legnagyobb fejlesztése, az Ak-
tív Ház Sport- és Szabadidőközpont.

Akárcsak a városban, a körzetben is 
rendkívül nagy probléma a parkolás. 
Ebbe az  irányuló fejlesztések is történ-
tek?

Az óvoda környékén több lett a parkoló, 
amire nagyon nagy szükség volt, és jövőre 
is tervezzük a férőhelyek bővítését. Mivel 
a körzet nagyon sűrűn lakott, a parkolás itt 
is nagy probléma. Nyilván ésszerű keretek 
között, a körzet élhetőségét szem előtt tart-
va alakítjuk ezeket a beruházásokat. 

Voltak olyan problémák, amelyek év 
közben jelentkeztek?

Mindig kritikus pont a Sár-hegy tövében 
található Vasutas utca, mindig problémát 
jelent a megfelelő csapadékvíz-elvezetés, 
amely gyakran korrekcióra szorul. Remél-
hetőleg még az idén sor kerül padkarende-
zésre a területen, illetve szeretnénk folyó-
kákat kiépíteni a lehulló csapadék megfele-
lő elvezetésére. Ez anyagi forrás és műszaki 
kivitelezés kérdése, de bízom benne, hogy 
meg tudom valósítani az elképzeléseimet. 

KÖRZET8

Nagyobb volumenű beruházások valósultak meg
Ferenczy Tamás
6-os számú választókerület 
önkormányzati képviselője
Fogadóóra:
minden hónap első keddjén 9:00 és 11:00 óra között 
(Gyöngyös, Móricz Zs. u. 4.)

Telefon: +36 70 930 3249

E-mail: jobbikferenczytamas6@gmail.com
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Folyamatosan bővül a parkolók száma Teljes egészében megújult a gyermekintézmény
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Eleshetnek az állami segítségtől 
a recski sárlavina károsultjai
A recski sárlavinában károsodott ingatla-

nok felméréséről és a lehetséges meg-
oldásokról szóló jelentés ugyan elkészült, de 
titkolja a kormány – írja a Népszava. Mint 
arról korábban mi is beszámoltunk, idén jú-
nius elején Recsken a település feletti hegy-
ről lezúduló sárlavina miatt több házból is 
ki kellett költözniük az ott élőknek. A kor-
mány nem sokkal később bejelentette, hogy 
a központi költségvetés terhére 500 millió 
forinttal segíti a „rendkívüli időjárás követ-
keztében” megrongálódott házak tulajdono-
sait. A károsodott házak felmérésével, az ott 
élők szükség szerinti elhelyezésével az MR 
Közösségi Lakásalapot bízta meg a kabinet. 
A felmérés eredményét és egyénekre lebon-
tott megoldási javaslatait összegző tanulmá-
nyukat megküldték a Belügyminisztérium-
nak. A jelentést azonban végül nem az MR 

Lakásalap, hanem az érintett kormányhiva-
tal és a katasztrófavédelem készítette el. A 
kártérítéssel megbízott MR Lakásalap sze-

rint nem történt káresemény a lakásokban, 
a belügy szerint pedig titkos a katasztrófa-
védelem jelentése. A Népszava ügyre rálátó 
forrása szerint könnyen elképzelhető, hogy 
az 500 milliós keret soha nem nyílik meg, és 
a kormányzati szerepvállalás be nem teljesü-
lő ígéret marad – számolt be róla a 168.hu.

A korábban ígért pénzt talán sosem láthatják a károsultak

Szlovák Nemzetiségi  
Önkormányzat a Felső-Mátrában

Mátraszentimre közigazgatási terüle-
tén 1994 óta működik a nemzetiségi 

önkormányzat. Fő feladata a helyi nemzeti-
ségi hagyományok ápolása, a helyi lakosság 
identitásának, nyelvének megőrzése. A szlo-
vák önkormányzatnak minden évben meg-
vannak a saját rendezvényei (tájházak napja, 
Vertigo Szlovák Színház előadásai, nemzeti-
ségi nap) és olyan rendezvények, amelyekben 
társszervezőként vesz részt (pünkösdi soka-
dalom, falunap, augusztus 20.). A nemzetisé-
gi önkormányzat jó kapcsolatot ápol a közsé-
gi önkormányzat mellett az egyházközséggel 
is, szívesen segítik egymás munkáját. 

Július 2-a a fallóskúti zarándokhely ki-
emelt búcsúja, amelyet ebben az évben egy 
országos rendezvény színesített. Ekkor ren-
dezte meg az Országos Szlovák Önkormány-
zat a nemzetiségi kórusok ökomenikus talál-
kozóját és egyházzenei hangversenyét, ame-
lyen 10 szlovák nemzetiségi település képvi-

seltette magát. A pünkösdi sokadalomra ter-
vezett szlovák műsorokat a falunapon tar-
tották meg, mivel a pünkösdi rendezvény el-
maradt. Az anyagi támogatást a Miniszterel-
nökség és a BGAZRT pályázata biztosította. 
Ezen a rendezvényen fellépett az acsai Csi-
baj Banda és a kisnánai Mátra Gyöngye Nép-
dalkör, akik magyarországi szlovák népdalo-
kat és népzenét adtak elő. Az eseményre ellá-
togatott Szlovákiából, Kerekgede (Hodejo-
vec) településről 40 fő, akik az elődeik nyo-
mában jártak.

A 2023-as évben ismét sikerült részt ven-
ni a minden évben megrendezett vanyarci 
haluskafesztiválon, ahol az elmúlt években is 
mindig sikeresen képviselték a községet. Az 
idei évben kétféle haluskát készítettek, juh-
túrósat és édes káposztásat. Örömmel érte-
sültek az eredményről, ami két első helyet je-
lentett. Mátraszentimre idegenforgalma mi-
att a hagyományok iránti érdeklődés egyre 

inkább a gasztronómiára összpontosul, en-
nek sikerét bizonyítja ez a verseny és az el-
ért eredmény.

Gyöngyösorosziban is épül napelempark

A Somogy vármegyei Lakócsa határában 
kezdte meg működését az ország máso-

dik szociális naperőműve, amelynek bevételét 
a legszegényebb családok téli fűtésének támo-
gatására fordítják – tájékoztatott a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat. A Felzárkózó tele-

pülések program részeként a következő hóna-
pokban 21 falu határában létesítenek hason-
ló napelemparkokat, köztük Gyöngyösoro-
sziban. A támogatás összegét havonta eloszt-
va előrefizetős mérőórákra töltik fel a téli fű-
tési idényben, amely egy szoba elektromos fű-

tésére ad fedezetet. A támogatást a Felzárkózó 
települések programban nevesített 300 leg-
szegényebb település családjai kérelmezhe-
tik a programot megvalósító segítőszerveze-
tek közreműködésével. Az érintett települése-
ken több mint nyolcvanezer háztartás találha-
tó, ezek közül 13 600 ingatlan csatlakozik elő-
refizetős mérőórával a hálózatra. 

Nyertes haluska készült a fesztiválon
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Rendszerátállás  
Bizonytalanságokkal indul az új orvosi ügyelet 
Október elsejétől Heves vármegye 
is csatlakozott az Országos 
Mentőszolgálat új, egységes 
ügyeleti rendszeréhez, ezzel 
tizenkettőre nő azon vármegyék 
száma, amelyekben megváltozik 
a korábbi ügyeleti ellátás. A 
február elsejétől zajló átállás óta 
nagy a bizonytalanság nemcsak 
a betegek, de a korábban 
ügyeletet ellátó háziorvosok 
körében is. Lapzártánkig nem 
minden háziorvos csatlakozott a 
rendszerhez, miután aggályaik 
vannak az új ügyeleti szerződéssel. 

Mi indokolta a változást?
A kormány a betegellátás javításával in-
dokolta az új ügyeleti rendszer bevezeté-
sét, amely másfél éves tesztidőszak után 
idén februárban Hajdú-Bihar vármegyében 
élesedett, majd március 1-től Győr-Mo-
son-Sopron és Szabolcs-Szatmár-Bereg vár-
megyékben is működni kezdett. A kor-
mány célja, hogy Budapest kivételével „az 
egész országban egységes, a betegek számá-
ra az eddiginél jobb ellátást biztosító, a sür-
gősségi ellátórendszer elemeivel összekap-
csolt ügyeleti rendszer működjön.” Októ-
ber elsejével – bár az eredeti tervek júni-
usról szóltak – Heves vármegye is csatla-
kozott az új rendszerhez, amivel 12-re nő 
azon vármegyék száma, ahol az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ) látja el a felada-

tot. A tervek szerint az új alapellátási ügye-
letet 2024 tavaszáig fokozatosan vezetik be 
az ország egész területén, Budapest kivéte-
lével. 

Győrfi Pál, az OMSZ szóvivője az el-
múlt kilenc hónap tapasztalatairól elmond-
ta, hogy 16 és 22 óra között a betegek há-
ziorvosi jellegű problémákkal keresik fel az 
ügyeletet, és este 10 után jellemzőek a sú-
lyosabb problémák. A mentőszolgálat szó-
vivője hozzátette, hogy február 1-je óta 
több mint 134 ezer betegellátáson vannak 
túl, melyek csupán 5 százaléka volt súlyos 
eset. Így a háziorvosok aggodalma, hogy 
túlterheltek lesznek, vagy életmentő be-
avatkozásokat kell végrehajtaniuk, szerin-
te alaptalan.

Kit, mikor, hol lehet keresni 
október elsejétől?
Az új ügyeleti rendszer kapcsán sok a bi-
zonytalanság, hogy baj esetén hova lehet 
fordulni. Győrfi Pál egri tájékoztatóján el-
mondta, hogy Heves vármegye öt pontján 
fog működni ügyeleti telephely – Gyön-
gyösön, Hatvanban, Egerben, Hevesen, 
valamint Pétervásárán. A helyszínek bizo-
nyos esetekben azonban változnak a koráb-
biakhoz képest. Gyöngyösön és Hatvan-
ban a kórház területére költözik az ügye-
let, ahol a magasabb színvonalú ellátás ér-
dekében a labor és képdiagnosztikai háttér 
is rendelkezésre áll, Egerben, a Szálloda ut-

ca 2. szám alatt, Hevesen a szakrendelőben, 
míg Pétervásárán szintén az eddig megszo-
kott helyen marad az ügyelet. Ugyanakkor 
hangsúlyozták, hogy bárki bármelyik ügye-
letet igénybe veheti, nem kötelező a lakó-
helye szerinti legközelebbit. Ennek ellenére 
azt kérik, hogy  mielőtt az éjszaka közepén 
bárki útnak indulna, tárcsázza a bevezetésre 
kerülő egységes hívószámot, a 1830-at, hi-
szen sokszor az a tapasztalat, hogy elég egy 
egyszerű tanácsadás is. Győrfi Pál kiemelte, 
amennyiben az ügyeletet irányító szakem-
ber úgy ítéli meg, akkor mentőt vagy ügye-
leti autót küld a beteghez. A szakember to-
vábbá hangsúlyozta, hogy úgynevezett ve-
gyes ügyeletek fognak működni, amelyek 
egyaránt alkalmasak a felnőttek és a gye-
rekek ellátására. Így ha egy kisgyermek lá-
zas, vagy bármi egyéb problémája van, az új 
ügyeleti rendszer ugyanúgy képes ellátni, 
mint egy felnőtt beteget. 

A közel 150 autóból Gyöngyösre egy ügyeletes kocsi jut
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Ügyeletek pontos címe:
● �Gyöngyös, Dózsa György u. 20–22. 

(Gyöngyösi Bugát Pál Kórház )

● �Hatvan, Balassi Bálint út 16. (Albert 
Schweiczer Kórház-Rendelőintézet )

● �Eger, Szálloda utca 2.

● �Pétervására, Szabadság tér 28.

● �Heves, Fő út 13. 
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Szerkesztőségünk több jelzést is kapott 
annak kapcsán, hogy sokaknak nem vilá-
gos, hova fordulhat a beteg, ha a háziorvosa 
már nem rendel, az ügyelet pedig még nem 
elérhető. Győrfi Pál elmondta, ilyen eset-
ben a háziorvos praxistársát lehet keresni, 
akut, súlyos esetben pedig a mentőszolgála-
tot a 112-es segélyhívó számon. 

Egyébként Gyöngyösön lapzártánkig is 
folytak a szerződéskötések, dr. Kádár Ba-
lázs régióigazgató kérdésünkre elmondta, 
hogy nem minden háziorvos írta alá a szer-
ződést. Arról már korábban mi is írtunk, 
hogy  Magyar Orvosi Kamara még febru-
árban arra szólította fel a háziorvosokat, 
hogy ameddig a Belügyminisztérium nem 
hajlandó érdemi egyeztetéseket folytatni az 
egészségügyről, addig ne írják alá az új szer-
ződést. A gyöngyösi és a hatvani háziorvo-
sok nagy része sem írta még ezt alá, illetve 
erről még folynak a tárgyalások – ezt már 
dr. Nagy Éva gyöngyösi háziorvos mond-
ta. A szakember szerint valamilyen formá-
ban mindenképp szükséges volt az ügyele-
ti rendszer átalakítása, mert egyre kevesebb 
az orvos az országban, viszont „semmiképp 
sem megfelelő, hogy egy kaptafára húzunk 
fel mindenkit Kőszegtől Mérkig”, és hogy 
ugyanaz a rendszer lesz a kis falvakkal tele-
szórt területeken, mint a városokban. „Bu-
dapestet kihagyták, mert azzal nem mernek 
ujjat húzni” – tette hozzá. Az új ügyeleti 
rendszer kommunikációjával sincs megelé-
gedve, mint mondta, „legalább egy éve már 
el kellett volna kezdeni magyarázni ezt az 
embereknek, hogy megváltozik a rendszer.” 

Dr. Kádár Balázs úgy véli, az ügyele-
ti ellátás a háziorvos törvényi kötelezettsé-
ge, azokban az esetekben, ahol sok az idős 
vagy egészségi állapota miatt nem terhelhe-
tő szakember, arra van szükség, hogy min-
denki más részt vegyen az ellátásban annak 
zökkenőmentes működtetése érdekében. A 

régióigazgató hangsúlyozta, a háziorvosok-
nak egy hónapban két alkalommal és csak 
16 és 22 óra között kell ügyeleti ellátást vál-
lalniuk.

Dr. Kunetz Zsombor egészségügyi elem-
ző többször is bírálta az új ügyeleti rend-
szert. A szakember úgy véli, hogy a men-
tőszolgálat zsarolással, kényszerítéssel old-
ja meg a feladat átvételét, mert a jelek sze-
rint nemcsak erre vállalkozó háziorvos, de 
mentőtiszt sem nagyon van a legtöbb me-
gyében. A Pécsi Tudományegyetem Klini-
kai Központját például azzal keresték meg, 
hogy vannak olyan időszakok, amelyeket az 
OMSZ nem tud humánerőforással lefedni, 
így a központtól várják, hogy orvost biz-
tosítson. Arra a kérdésünkre, hogy Gyön-
gyösön lesz-e elég háziorvos és szakem-
ber ahhoz, hogy az ügyelet zökkenőmen-
tesen működjön, Győrfi Pál azt válaszolta, 
határidőre minden személyi és tárgyi felté-
tel adott lesz. A betegellátást Heves várme-
gyében egyébként 5 új autó is segíti majd, 
melyek egységes megjelenést biztosítanak 
a mentőszolgálat járműivel, csupán a logó-
ban van némi változás. Ezek az autók tel-
jesen új, a betegellátáshoz szükséges eszkö-
zöket kapnak, funkciójuk pedig ezen eszkö-
zök és a szakemberek szállítása lesz – árul-
ta el Győrfi Pál.

Megkérdeztük a gyöngyösieket a Facebook segítségével, hogy mit várnak az új ügyeleti 
rendszer működésétől. Összesen 101-en válaszoltak, a válaszadók 80 százaléka úgy véli, 
hogy rosszabb lesz az új rendszer, míg csupán 3 százalék  gondolta úgy, hogy jobb lesz. 
(Lapunk megjelenésekor az ügyeleti rendszer már működik – a szerk.)

Mészáros jól jár a mentősökkel
Ugyan szorosan nem kapcsolódik az új ügyeleti rendszer működéséhez, de az átalakítással 
egy újabb üzleti lehetőség nyílt Mészáros Lőrinc előtt. Az Országos Mentőszolgálat autóinak 
szervizelésére kiírt közbeszerzési eljárásban csupán Orbán Viktor egykori iskolatársának érde-
keltsége adott le érvényes pályázatot – erről már a Népszava ír.  Így a jövőben évi egymilliárd 
forintért kizárólag a Mészáros Lőrinc érdekeltségébe tartozó Mészáros Autó Javító Kft. végez-
heti a mentőautók javítását is. Az OMSZ a hvg.hu kérdésére az ügy kapcsán azt válaszolta: „Az 
autóink szervizelése eddig is hasonló elvek alapján működött, vagyis amennyiben a saját mű-
helyeinkben egy adott javítás nem volt elvégezhető, külső szervizt vettünk igénybe. Az előző 
közbeszerzési ciklusban is létezett egy fővállalkozó, valamint országszerte alvállalkozó műhe-
lyek. A szerződés lejártával közbeszerzést volt szükséges kiírni, melyet az egyedüli érvényes 
pályázó konzorcium nyert meg.”

Győrfi Pál OMSZ-szóvivő megerősítette, hogy aláírták a szerződést, mindazonáltal arról tá-
jékoztatott, hogy nem kizárólag Mészáros Lőrinc érdekeltségével kötöttek megállapodást, 
hanem a cég vezette konzorciummal, így a szervizelésben részt vesz a Jász-Plasztik Autócent-
rum Kft., a Pappas Auto Magyarország Kereskedelmi és Szerviz Kft., valamint a SPIRIT AUTO 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. is. Azt elismerte, hogy a Mészáros Autó Javító Kft. volt a köz-
beszerzés fő ajánlattevője – olvasható a Népszavában.
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Drasztikusan csökkent  
a katolikusok száma
Majdnem felére csökkent a vállaltan 
katolikusok száma Magyarországon 
az elmúlt húsz évben, és majdnem 
hasonló arányban csökkent a 
reformátusoké is az új népszámlálás 
adatai szerint. Mostanra a lakosság 
majdnem fele nem hajlandó 
válaszolni a vallásosságát firtató 
kérdésre, miközben a muszlimok 
és a Hit Gyülekezetéhez tartozók 
száma többszörösére nőtt – számolt 
be a Központi Statisztikai Hivatal 
adataira hivatkozva a Telex.

2001-ben még a magyar lakosság három-
negyede volt vállaltan vallásos, ma vi-

szont kevesebb, mint a fele. A vállaltan ka-
tolikusok száma így húsz év alatt 5,6 mil-
lió főről majdnem megfeleződött, 2,9 mil-
lió főre csökkent, míg a reformátusoké ki-
csit kisebb mértékben, 1,6 millió főről 944 
ezer főre. A vállaltan evangélikusok száma 
ez alatt 300 ezerről 176 ezerre csökkent. A 
nem vallásosok aránya nagyjából ugyan-
az maradt, míg a nem válaszolók száma 1,1 
millióról 3,9 millióra emelkedett, ami há-
rom és félszeres növekedés. Ugyanakkor 
előfordulhat, hogy a nem válaszolók majd-
nem négymilliós tömegéből lehetnek olya-
nok, akik vallásosak, de valami miatt titkol-

ják, bár azt nehéz elképzelni, hogy 2022-
ben Magyarországon a korábban magukat 
katolikusnak vagy reformátusnak érzőknek 
szégyelniük kéne a vallásukat. A Telex meg-
említi azt is, hogy a kisebb vallások közül 
nem mindegyik veszített annyi hívet az el-
múlt években, mint a katolikusok és a re-
formátusok. Egyedül az izraeliták száma 
csökkent jelentősen, majdnem 13 ezerről 9 
ezer alá. A muszlimok száma háromezerről 

majdnem nyolcezerre nőtt, ami az előző ér-
ték két és félszerese. 

A Gyöngyösi járásban a legutóbbi, vagy-
is 2001-es népszámlálás óta a vallásosok 
száma jelentősen, majd 10 ezerrel csök-
kent: a korábbi mintegy 76 ezerrel szemben 
2022-ben csupán 67 ezren vallották magu-
kat vallásosnak. Leginkább a katolikusok 
száma csappant meg, 56 ezerről 26 ezerre. 
Az izraeliták száma is csaknem megfelező-
dött, a korábbi 32 17-re csökkent. Ugyan-
akkor több, mint 28 ezren nem válaszoltak 
a vallást firtató kérdésre. Megfogyatkozott 
azoknak a száma is, akik valamilyen nem-
zetiségűnek vallották magukat, számuk 
76 528 főről  66 931 főre változott. A ma-
gyar nemzetiséghez tartozók aránya is kö-
zel 19%-kal csökkent az elmúlt 20 évben. 
Emelkedés a szlovák és az ukrán nemzeti-
séghez tartozók tekintetében következett 
be. Az előbbiek száma 126-ról 218-ra emel-
kedett, míg az ukránok esetében még drasz-
tikusabb a változás, hiszen 20 év alatt meg-
sokszorozódott  a számuk: míg 2001-ben 
20-an vallották magukat ukránnak, addig 
tavaly már 239-en. Érdekesség, hogy az ör-
mények száma is nőtt, míg 20 éve egyálta-
lán nem élt örmény nemzetiséghez tarto-
zó a Gyöngyösi járásban, addig tavaly a szá-
muk már elérte a 14-et. A ruszinok száma 
6-ról 52-re, a románoké 8-ról 95-re nőtt. A 
járásban emellett élnek még horvátok, gö-
rögök, németek, lengyelek és szerbek is. 

KITEKINTŐ12
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Magyaroszág népességének vallása

Gyöngyös vallási összetétele  
a népszámlálási adatok alapján





Futottak Még volt a nyerő
Az idei Mátrai Szüreti Napok és Fehérbor Fesztiválon új hagyo-

mány született, először rendezték meg ugyanis a Szüret Ku-
pát. A kispályás futballtorna szombaton és vasárnap zajlott a Köm-
lei Károly Sporttelepen, az eredményt vasárnap este a fesztivál szín-
padán hirdették ki.

A díjak átadása előtt Molnár Ferenc, a Gyöngyös Városi Kispá-
lyás Labdarúgó Szövetség elnöke értékelte a tornát, aki elmondta, 
évtizedek óta rendez tornákat a helyi kispályás labdarúgó-szövet-
ség, így a szervezés rutinfeladat volt, az új elem pedig az volt, hogy 
az eseményre Gyöngyösön kívülről is lehetett jelentkezni.Tizenhat 
csapat adott le nevezést, de ezeknek csak a fele volt helyi: csatlakoz-
tak kispályás labdarúgók Budapestről, Tárnokról, és számos más vá-
rosból is.

A torna során a 16 csapatot négyes csoportokra osztották, majd 
a csoportkörök után minden csoport első két helyezettje jutott to-
vább az egyenes kieséses szakaszba. Nem csak a legjobb nyolc ját-
szott, a kiesőknek létrehozták a Dominium-vigaszágat.

Ezt az alsó ágat a hatvani Black White nyerte, felülkerekedve a 
gyöngyösi Bezzegh étterem csapatán, a vigaszág bronzmeccséből a 
Meglepetés SE jött ki a harmadik helyen. Az 1. Gyöngyösi Szüre-
ti Kupa főágán viszont az Universal Leasing csapata végzett a har-
madik helyen. A torna szoros döntőjében a Bezzegh Kert csapata 
minőségi focit játszott Molnár szerint, de a győzelemhez ez sajnos 

nem volt elég, a dobogó második fokára állhattak fel, míg nevük el-
lenére a Szüreti Kupát a Futottak Még csapata nyerte.

A tornának voltak különdíjasai is: a legjobb mezőnyjátékosnak 
Fótos László, az Universal Leasing futballistája bizonyult, a legjobb 
kapus pedig Kardos Bálint volt, a bajnokcsapat Futottak Még há-
lóőre. A gólkirályt is ők adták, csatáruk, Monori Norbert 12 gólt 
rúgott a kupa során.

14 SPORT

Komoly csatát vívott a 16 csapat a végső győzelemért

Az óvodások 
rúgták a bőrt

Gyöngyös valamennyi nagycsoportos 
óvodása, összesen 160 gyermek vett 

részt a Magyar Labdarúgó Szövetség által 
szervezett Bozsik-programban, melyet im-
már második alkalommal tartottak meg in-
tézményi keretek között Gyöngyösön. Do-
mokos Gergő koordinátor elmondta, a ren-
dezvény fő célja, hogy a gyermekek meg-
szeressék a labdarúgást. Kiemelte továbbá, 
hogy a sportszeretet már a legkisebbeknél is 
nagyon fontos, hiszen az egészséges fejlődé-

sükhöz elengedhetetlen, hogy sokat mozog-
janak, kint legyen a szabad levegőn. Az óvo-
dások sportnapján a gyermekek különbö-
ző állomásokon játékos formában ismerked-

hettek meg a focival. Egymás ellen is tud-
tak játszani, de volt fogójáték és tűz-víz-re-
pülő is, csak éppen labdával.  A Bozsik-prog-
ram egyébként csatlakozott az UEFA úgy-
nevezett Grassroots kezdeményezéséhez 
is, melynek célja, hogy felhívja a figyelmet 
arra, hogy a labdarúgás ugyanannyira az 
amatőröké, mint a profiké, a szabadidősport 
egyenlő szinten van a professzionális futbal-
lal. Az Európai Szövetség az UEFA Grass-
roots-programján keresztül is igyekszik erő-
síteni azt az elvet, mely szerint a labdarúgás 
nem az elit sportja, éppen ellenkezőleg: bár-
ki számára könnyen hozzáférhető, hasznos 
szabadidős tevékenység.
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Világbajnoki éremeső a titánosoknak

Összességében öt arannyal és négy abszolút helyezéssel tértek ha-
za Bécsből a WUAP világbajnokságról a Titán SE versenyzői, 

akikre két hét múlva újabb erőpróba vár, hiszen Kiskinfélegyházán 
rendezik a GPC Világbajnokságot.

Titán SE eredményei:
Herczeg Gyöngyi (Open, -67,5kg) 
RAW felhúzás: 160 kg 1. hely, abszolút 

3.hely
RAW fekvenyomás: 102,5 kg 1.hely, 

abszolút 3. hely 
Szilágyi Vivien (Teen, -52kg)
RAW felhúzás: 110 kg 1.hely

Karlik Zsolt (M2,- 82,5 kg)
RAW Fekvenyomás: 160kg 1. hely
Misi Dániel (Junior, -95 kg)
RAW felhúzás: 250 kg 2. hely, abszolút 

3. hely
Budai Dominik (Junior,-95 kg)
RAW Felhúzás: 257,5 kg 1. hely,  

abszolút 2. hely
Néhány hét múlva ismét bizonyíthatnak a versenyzők

A lányok focira cserélték a babáikat
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Nehéz szezonkezdet
Négy mérkőzésen van túl a HE-DO B. Braun Gyöngyös csapata az élvonalbeli 
férfikézilabda-bajnokságban. Farkasaink a tavalyi döntő két résztvevője ellen 
kezdték a pontvadászatot, majd az újonc PLER Budapest és a jó erőkből álló 
Ferencváros ellen léptek pályára.

Nehéz szezonkezdeten van túl a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös csapata, amely már 

augusztus 26-án megkezdte az új bajnoki 
idényt a címvédő Telekom Veszprém elleni 
mérkőzéssel. A gyöngyösiek idegenben lép-
tek pályára, és bár maximális erőbedobással 
kézilabdáztak, a világsztárokkal felálló haza-
iak végül 49-31-es győzelmet arattak a sze-
zon nyitómeccsén. A következő ellenfél a ta-
valyi ezüstérmes, a nyáron jelentős átalakulá-
son átesett OTP Bank Pick Szeged együtte-
se volt, amely ellen azzal az elvárással léptek 
pályára a farkasok, hogy a veszpréminél szo-
rosabb mérkőzést játszanak. Ez össze is jött 
Bíró Balázs vezetőedző tanítványainak, akik 
a hajráig öt gólon tudták tartani ellenfelü-
ket, és bár végül kilencgólos vereséget szen-
vedtek, teljesítményük derekas helytállásnak 
nevezhető.

A két hazai BL-résztvevő elleni vendég-
játék után a farkasok végre hazai környezet-
ben is bemutatkozhattak, és nem is hagyták 
cserben a mérkőzésre kilátogató közel ezer, 
kézilabdára kiéhezett szurkolót: az élvonal-
ba hét év után visszatérő, motivált és jól küz-
dő PLER Budapest ellen fordulatos mér-
kőzésen arattak ötgólos, 32-27 arányú győ-
zelmet. Ezen a találkozón mutatkozott be a 
Gyöngyösi Kézilabda Klub új kabalaállata 
is, amelynek a szurkolók adhattak nevet, s a 
közösségi médiában zajló szavazáson végül 
Wolfira keresztelték az embernagyságú far-
kast, amely mostantól minden hazai mérkő-
zés hangulatfelelőse lesz.

A szezon negyedik, szintén hazai pályán 
vívott mérkőzésén a gyöngyösiek nem tud-
ták megismételni a PLER ellen mutatott 
teljesítményüket, és 35-29 arányú veresé-

A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
következő mérkőzései:
2023. 10. 07. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

Carbonex-Komló
2023. 10. 14. QHB Eger – HE-DO B. Braun 

Gyöngyös
2023. 10. 21. HE-DO B. Braun Gyöngyös – Fejér-

B.Á.L. Veszprém
2023. 10. 28. Dabas KC – HE-DO B. Braun 

Gyöngyös

Hegedüs Márkék eddig két pontot gyűjtöttek Fotó: Magyari Máté
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Négyszázezer forint  
az iskolának
Hatodik évébe lépett a Gyöngyösi Kézilabda Klub, 
valamint a Kálváriaparti Sport- és Általános Isko-
la együttműködése, melynek keretében immár a 
hatodik kézilabdás osztály kezdte meg tanulmá-
nyait az intézményben. A diákok az iskolában is 
kiemelten foglalkoznak a kézilabdával, és a klub 
szakembereinek bevonásával a tanórákon kívül is 
ismerkednek a sportággal, miközben az időseb-
bek a korosztályos utánpótláscsapatokban játsza-
nak, nem mellesleg pedig minden hazai mérkő-
zésen buzdítják a felnőtt alakulatot. A klub har-
madik éve támogatja az első mérkőzés bevéte-
lével az intézményt, a támogatásból az A Lám-
pás Alapítvány felszereléseket, padokat és széke-
ket vásárol. Idén a PLER elleni találkozó bevételét 
ajánlották fel az iskolának, amely a szurkolóknak 
is köszönhetően 400 ezer forintot fordíthat a tan-
termek felszerelésének fejlesztésére.

get szenvedtek attól a Ferencvárostól, ame-
lyet sok szakértő a mezőny harmadik legerő-
sebb csapatának tart a jelenlegi erőviszonyok 
alapján.

Kézilabdásaink számára most következ-
nek azok a mérkőzések, amelyeken elvárás 
lesz a pontszerzés, és a farkasok az előttünk 
álló hónapban két mérkőzést is a Dr. Fejes 
András Sportcsarnokban játszanak.

Harmadik alkalommal támogatták az első meccs bevételével az iskolát
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Az új kabala hamar a szurkolók szívébe lopta magát
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Több ezren látogattak  
ki a szüreti fesztiválra

Három napon át tartó fesztivállal bú-
csúztatta a nyarat Gyöngyös szep-
tember 16–18-a között. A hétvégén 

kilenc élő koncerten tombolhatott a közön-
ség, emellett húsz borász mintegy százhúsz 
borát kóstolhatták meg a borkedvelők. A 
pénteki nyitónap igazi világzenei forgatagot 
nyújtott, hiszen színpadra lépett a Zuboly, a 
Ladánybene 27 és a Bohemian Betyars is, de 

egy fergeteges japán dobshow-nak is szem- 
és fültanúi lehettünk. A szombat a fiatal te-
hetségekről szólt, akik között helybéliekkel 
is találkozhattunk: a Nemereszti indította a 
színpadi programokat, de fellépett Paulina, 
majd napjaink egyik legnépszerűbb hazai 
rockzenekara, a Carson Coma töltötte meg 
zsúfolásig a gyöngyösi Fő teret. A vasárnap 
a legendáké volt, a Hungarian Rhapsody 

idézte meg a Queen emlékét, este pedig az 
Omega Testamentum hozta el a feledhetet-
len Omega-slágereket. A hagyományokhoz 
hűen a három nap során a helyi csoportok 
előadásai sem hiányozhattak, a Vidróczki 
Néptáncegyüttes és a Tomory Gábor Nép-
tánciskola mellett a Bellydance Artistiqe, a 
Black Jam!, Petró és a Fitt Kriszti is szóra-
koztatta a közönséget. Kísérőprogramokból 
sem volt hiány, vasárnap a Hanisz Imre té-
ren népi játszótérrel és gyermekelőadások-
kal várták a kicsiket és a nagyokat, szomba-
ton rendezték a XXIV. Görgényi László fő-
zőversenyt, valamint sor került az I. Szüret 
Kupára. 

Csonka András a tömeg közé ugorva vonatozott A fiatalok nagy kedvence volt a szombat esti fellépő

Pillangóvá vagy unikornissá is válhattak a gyerekek

A reggae többről szól, mint a tingli-tangli örömködés

Az egyik tehetségkutató hozott Paulinának országos 
ismertséget
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A fiatal helyi banda, a Nemereszti is 
bemutatkozott a Fő téren

Bohém hangulatot teremtettek a betyárok

A sárkányt is megigézték a japán dobosok

Hatalmas tömeg gyűlt össze, hogy hallhassa a legújabb Omega-dalokat

A legjobb gulyás és a legjobb pörkölt kategóriában hirdettek győztest

Keleti varázs a BellyDance Artistiq-től

A helyi együttesek nem hiányozhatnak 
egy gyöngyösi rendezvényről sem

Igazi meglepetésként Újvári 
Marika fiát is megénekeltette
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„Olyan országban szeretnénk 
élni, ahol nincs szükség 
szemnyitogatásra”
Társadalomkritikus és szókimondó – ők a Carson Coma, egy 2018-ban alakult 
alternatív rockegyüttes, amely hamar a fiatalok kedvencévé vált. Különös 
figurák, akikről mindenkinek megvan a véleménye, legyen az pozitív vagy 
negatív. Annyi biztos, a Fonogram díjas banda színes eleme a hazai zenei 
palettának, akik hatalmas bulit csaptak a Mátrai Szüreti Napok és Fehérbor 
Fesztiválon. Fekete Giorgioval beszélgettünk a koncertet megelőzően. 

Harmadjára jártok Gyöngyösön, milyen 
emlékek kötnek a városhoz? 

Nagyon szép a gyöngyösi művelődési ház, ott 
volt az, hogy két éve Barninak elfogyott kon-
cert közben a fröccse, és megkérte az egyik 
stábtagot, hogy hozzon neki egy másikat. Jó 
magyar szokás szerint műanyag flakonban jó 
erős magyar pálinka volt, és amikor az egyik 
szám közben volt egy 15 másodperces szü-
net, jól meghúzta, és majdnem hányni kez-

dett. Nagyon sajnálom, hogy nem az az em-
lékem, hogy tényleg hányt, hanem csak hogy 
majdnem.

Ősszel európai turnéra indultok. Ma-
gyarország után szeretnétek a világot is 
meghódítani?

Mi nagyon szeretünk itthon játszani, na-
gyon sokat is játszottunk, de nyilván szeret-
nénk nyitni. Ez inkább csak egy lazulós nya-
ralás, miközben nagyon jó klubokban lépünk 

fel. Szerencsére nagyon jól mennek a jegyek, 
úgyhogy nincs kizárva, hogy a jövőben ez na-
gyobb hangsúlyt kap, de egyelőre Magyaror-
szág a terv.

Nyilván az európai „nyaralás” mellett 
nagyon készültök az ötödik születésnapo-
tokra is.

Beszélgettünk már a többiekkel, hogy na-
gyon izgalmas lesz: azontúl, hogy sokkal na-

gyobb ez a hely, mint ahol eddig játszottunk, 
van benne egy technikai kihívás is, mert az 
MVM Dome küzdőterének a közepén lesz 
felállítva a színpad, a rajongók pedig körbe-
vesznek majd. Nagyon várjuk már. 

Valaki egy kommentben azt mondta rá-
tok, hogy ti vagytok a mai kor LGT-je, ezt 
mennyire érzitek magatokénak?

Nyilván kedves szavak, de nem gondolom, 
hogy a mi tisztünk ezt megítélni. Mi igyek-

szünk elkerülni a másokhoz való hasonlítga-
tást, nekünk az a fontos, hogy a mi pályán-
kon mi történik.

A Carson Coma-ról mindenkinek van vé-
leménye, sokan talán polgárpukkasztó-
nak is tarthatnak titeket a szókimondó 
szövegek, a társadalmi problémákra va-
ló reflektálás miatt. Ez mennyire tuda-
tos, mennyire van „felnagyítva”, vagy ez 
abszolút belőletek jön?

Alapvetően olyan dolgokról igyekszünk ír-
ni, amelyek valóban foglalkoztatnak minket, 
és nem olyan témákról, amelyeket talán job-
ban játszanak a rádiók. Én nem érzem maga-
ménak azt, amikor kifejezetten semmitmon-
dó dalokat játszanak, és csak a zene van fó-
kuszban.

Amikor megszületik egy szöveg, egy dal, 
mennyire érzi azt magáénak az egész csa-
pat, ki felel a dalszövegekért?

A legtöbb dalt Barni vagy én írom, kialakul a 
váza, majd az együttes egészére formáljuk, de 
annyira ismerjük már egymást, hogy nagyvo-
nalakban tudjuk, hogy melyek azok az üze-
netek, amelyekkel mind a hatan tudunk azo-
nosulni. Olyan sosincs, hogy csak eljátsszuk a 
dalt, és nem kötődünk hozzá. De nyilván volt 
olyan, hogy az elején a szövegre fókuszáltam 
inkább, aztán a zene került a középpontba. 
Nagyon fura néha visszahallgatni felnőtteb-
ben, hogy mit gondoltam 2-3 évvel ezelőtt. 

Missziótoknak érzitek, hogy kicsit kinyis-
sátok az emberek szemét az érzékenyítés, 
az elfogadás irányába?

Nem missziónk, csak közben meg szeretnénk 
egy olyan országban élni, ahol a legkevésbé 
van szükség ilyen szemnyitogatásra.

Ha már szemnyitogatás, mi a kedvenc 
Carson Coma-számod, vagy amelyik 
egyik koncertről sem hiányozhat?

A Pók egy viszonylag stabil koncertdal, de 
nekem az egyik kedvencem a Nem a te dol-
god. Azt teljes mértékben a Barni írta, és 
mindig megható pillanat: ismerem, hogy mi 
van mögötte, mi volt a Barniban, amikor azt 
megírta.

Hat különc figura, akik nem félnek kimondani, mit gondolnak
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Ismét terítéken a Jakkel-életmű
A magyar érdemkereszttel kitüntetett 

gyöngyösi fafaragó művész, id. Jakkel 
Mihály tartott kiállítást a Mátra Honvéd Ka-
szinóban, saját otthonából hozta el kedvenc 
munkáit a közönségnek. A kiállítást Karnis 
Pálné, a Mátra Erdészeti, Mezőgazdasági és 
Vadgazdálkodási Szakképző Iskola és Kol-
légium igazgatója nyitotta meg. Az igazga-
tó elmondta: több mint 140 kiállítást rende-

zett Magyarországon, de Gyöngyös is sokat 
köszönhet a művésznek, hiszen a Városvé-
dő és Szépítő Egyesület korábbi elnökeként 
számos emlékmű és szobor elkészítésében 
kezdeményező szerepet vállalt, több közté-
ri szobor, emléktábla az ő ötlete nyomán va-
lósult meg, valamint több alkotás helyreál-
lításában is közreműködött. Jakkel Mihály, 
az ország legidősebb fafaragója, idén töltöt-

te be 93. életévét, de a mai napig aktívan al-
kot. Munkái az ország minden részén megta-
lálhatóak, otthonát pedig több mint 200 fa-
ragott alkotás díszíti. Jakkel Mihály életútját, 
művészetét és munkásságát számos díjjal is-
merték már el, ő kezdeményezte többek kö-
zött a Könyves Kálmán téren lévő 1848-49-
es forradalom emlékművének az elkészítését, 
majd későbbi bővítését. 
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Idén lenne 80 éves  
Cseh Tamás
Cseh Tamás élettörténetét meséli el a Füst a szemé-

ben címet viselő előadás, melyet Szabó Balázs, a 
Szabó Balázs Bandája énekese, valamint Vecsei H. Mik-
lós és Ratkóczi Huba, a QJÚB formáció tagjai adtak 
elő Gyöngyösön a könyvtárparkban. A Bérczes László 
beszélgetőkönyve alapján színpadra vitt est több mint 
20 dalt foglal magában, a dalszövegeket pedig Beremé-
nyi Géza és Csengey Dénes írták. Vecsei H. Miklós el-
mondta, nem az volt a cél, hogy Cseh Tamás előadás-
módját interpretálják, hanem hogy saját hangjukon, sa-
ját módjukon dolgozzák fel a dalokat. 

Folytatódik Hernádi Judit és Kern András szerelmi kalamajkája

Teltház előtt lépett fel újra együtt Hernádi Judit és Kern András a 
Mátra Művelődési Központban. A két színészlegenda hosszú évti-

zedek óta szoros barátságot ápol egymással, a színpadon pedig már jól 
összeszokott párost alkotnak. Richard Baer: Hitted volna? című komé-
diáját Verebes István rendezésében 10 éve játszzák az Orlai Produkci-
ós Iroda égisze alatt. A darab már túl van a 200. előadáson, május óta 
azonban nem láthatta a közönség,  hiszen Kern András közben nyáron 
forgatta a Ma este gyilkolunk című krimikomédiát egészen július végé-
ig. A megformált személyek magányosan élik életüket, mióta párjuk el-
hunyt. Hernádi Judit által megformált nő éppen költözés előtt áll, ami-
kor betoppan a Kern András által alakított Herman, és meglepő aján-
lattal áll elő: feleségül kéri egykori legjobb barátja özvegyét. Innen in-
dul a két szereplő módfelett szórakoztató párviadala. Az előadás köz-
ben, amikor Christine csomagol, sok kérdésre kapunk választ: menni 
vagy maradni, megszokni vagy megszökni, kockáztatni vagy biztosra 
menni. A két színészlegenda kapcsolata régre nyúlik vissza

Omega 60 kiállítás

Nagyszabású fesztivállal ünnepelte fennállásának 60. évfordulóját az Omega 
együttes. Most Gyöngyösre is megérkezett az a kiállítás, amely a zenekar legfon-

tosabb relikviáit és állomásait mutatja be. A tárlat anyagát lelkes rajongók gyűjtötték 
össze, akik az eltelt évtizedek alatt követték a formáció fellépéseit. A tárlat anyaga kö-
rülbelül 12 rajongó gyűjteményéből állt össze, amely azután vándorkiállítássá alakult. 
Arató Mátyás és Kutasi Sándor volt az ötletgazda, ők szervezték meg Szentesen az ál-
landó kiállítást, amellyel azt szeretnék megmutatni, hogy mit jelent a rajongóknak az 
Omega. Az érdeklődők a lemezek, a fellépőruhák és a plakátok mellett olyan külön-
legességeket is megtekinthetnek a kiállításon, mint például Kóbor János fellépősálját, 
Benkő László színpadi kalapját vagy  Ciki fellépéseken használt szkafanderruháját és 
dedikált dobverőjét.

Cseh Tamást idézték meg Szabó Balázsék

Különleges sztorik is kiderültek a nem mindennapi jelmezekről
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Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
● �Október 07., szombat 10:30 

AZ OROSZLÁNKIRÁLY.
A Fogi Színház előadása a kisoroszlán kö-

lyökkoráról és felnőtté válásáról. Írta: Muja-
hid Zoltán – Lénárt László.
● �Október. 17., kedd 19:00

Musimbe Dávid Dennis önálló estje, mű-
sorvezető: Lovász László
● �Október. 21. Kowalsky meg a Vega kon-

cert. 19:00 Kapunyitás. 20:30 koncert-
kezdés.

● �Október 26. 19:00 Lehár Ferenc Cigány-
szerelem című romantikus szerelmi törté-
nete.

● �November 10. Road koncert. Menet-
rend: 20:00 kapunyitás, 20:20 Don Gat-
to, 21:30 ROAD.
Vachott Sándor Városi Könyvtár

● �Október 6., péntek 17:00 Petőfi és Vachott 
család, paverpol kiállításmegnyitó

● �Október 7., szombat 10:00 – 18:00   
�KAPCSOLÓDÁSOK NAPJA – Művé-
szeti és kézműves vásár 
�A régi és az új kapcsolódása: különle-
ges, változatos, de egyben családias han-
gulattal, minőségi termékekkel, izgal-
mas kulturális programokkal teszi a vá-
sár egy napra igazi élmények forrásává a 
Fő teret.

● �Október 8., vasárnap. Könyves vasár-
nap, kedvezményes beiratkozással.

MTM MÁTRA MÚZEUM
● �November 12. 17:00 óra. Kálmán Im-

re-est. A Gyöngyösi Játékszín produk-
ciója.

EGYÉB PROGRAMOK
�SZABAD MOZGÁS ÉS KULTÚR-
TÉR
�(Gyöngyös, Róbert Károly út 19/1 Fsz. 
10.)

● �Október 6., péntek 16 óra – DIABFÓ-
RUM – a legkorszerűbb természetes di-
abéteszkezelési folyamatok.
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Moziajánló
Megfojtott virágok

A filmóriás Martin Scorsese szupersztárokkal tarkított alkotása októberben ke-
rül a mozikba. A Megfojtott virágok egy FBI-ügynökről szólt volna, aki fel-

deríti a múlt század húszas éveinek hírhedt oklahomai gyilkosságsorozatát, ám jött 
DiCaprio, és a történet egészen más irányt vett. Scorsese egyik kedvenc színészé-
re bízta ezt a szerepet, aki azonban a forgatókönyv elolvasásakor igencsak csóválta 
a fejét. „Nem érződött rajta, hogy meg tudja ragadni a lényeget” – mondta az Os-
car-díjas színész a brit Vogue magazinnak adott interjújában. Miután elvetették az 
első forgatókönyvet, újat írtak, amely már Mollie (Lily Gladstone) és Ernest (Di-
Caprio) kapcsolatára koncentrál. Tom White FBI-ügynök mellékfigura lett, akit 
Jesse Plemons alakít. A filmet a következő Oscar-díj-eső egyik potenciális befutó-
jaként tartják számon. A Megfojtott virágok vadnyugati környezetben játszódik a 
múlt század húszas éveiben. Megtörtént eseményeket mesél el: az oszázs indiánok 
tragédiáját, akiket a földükön talált olajért gyilkoltak meg nyerészkedő fehérek. FO
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Lipem, lopom  
a szőlőt…
A kutatások szerint a szőlő egyes ősi faj-

tái majdnemhogy egyidősek az emberi-
séggel. A szőlőtermesztést – mint sok mást – 
már a rómaiak is nagyon magas fokon mű-
velték. A szőlő az egyik leghosszabb ideje fo-
gyasztott gyümölcs, ember lakta területeken 
7000 éves, elszenesedett szőlőmagokat is ta-
láltak a régészek elsősorban a mai Olaszor-
szág és Franciaország területén. Évszázado-
kon keresztül a szőlőt szinte csak bor elő-
állítására használták, nemesített változatai 
nagyjából a XVII. században kerültek a jó-
módúak asztalára, ezt követően pedig foko-
zatosan terjedt el, és vált széles körben fo-
gyasztott gyümölccsé. Régóta ismert gyó-
gyító hatása. Alapvetően kétféle szőlőfaj-

tát különböztetünk meg: 
a borszőlőt és a cseme-
geszőlőt. Az egyikből ké-
szül a finom nedű, míg a 
másik tökéletes étek le-
het. Persze a borszőlőből 
is nassolhatunk, de azt in-
kább hagyjuk meg a bor-
nak. Nem volt ritka, hogy 
eleink a betegeknek is pár 
fürt szőlőt vittek: ren-
geteg vitamint és ásvá-
nyi anyagot tartalmaz, ki-
emelkedő a C- és B-vita-
min-tartalma, valamint 

sok benne a magnézium, a kálium, a cink, a 
vas és a szelén. A vörös szőlő még gazdagabb 
ásványi anyagokban: vértisztító hatású, és 
magas a flavonoidtartalma. A szőlő minden 
fajtája nagyszerű béltisztító. Egyedül a súlyo-
sabb stádiumban lévő cukorbetegeknek nem 
ajánlott magas cukortartalma miatt, viszont 
kimondottan áldásos a hatása veseproblé-
mákkal küzdőknek, mivel nagyon jól áttisz-
títja a vesét. A szőlőlevél idehaza főleg sava-
nyításnál használatos, de a balkáni országok-
ban ennél sokkal népszerűbb. Számtalan töl-
töttszőlőlevél-recept ismeretes, és a töltelék-
fajták is igen változatosak: készítenek húsos, 
rizses, túrós, zöldséges töltelé-
keket és ezek különböző kom-
binációit is, de szőlőlevélbe csa-
varva süthetünk halat és szár-
nyast is. Rendkívül  kalóriadús 
− 100 gramm szőlő 70 kalóri-
át tartalmaz −, nagy mennyiség-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
nem mást, mint az a Kossuth-díjas ope-
raénekes, a nemzet művésze, a Magyar 
Művészeti Akadémia rendes tagja, aki 
egyben művészeti vezetője az Opera 
Gálának.
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Keresztrejt-
vény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Bardóczki Gézáné 
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 
2023. október 20.

♦ MAGYAR
SZABVÁNY

DAIDALOSZ
FIA

ÖTVEN
RÓMÁBAN

ö

… CE 
(FILOZÓFUS)

ELEMI 
TÖLTÉS
JELE ♦

1
Lorem ipsum dolor 
sit amet, consecte-
tuer adipiscing elit, 
sed diam nonummy 
nibh euismod 
tincidunt ut laoreet 
dolore magna 
R

SZLOVÁK
AUTÓJEL

KÁRTYA-
 JELZÉS

BESZÉLŐ
MADÁR

LITER

PÁRATLANUL
LEJT!

FÉK,
NÉPIESEN

CIPRUSI
SZERVEZET

♦ OLASZ
FÉRFINÉV

FRANCIA
AUTÓJEL

LENMAG!

A JÁRDA RÉSZE!

REMIZ
BEJÁRATA!

HOSSZÚSÁG
JELE

… ABRAMS
 (RENDEZŐ)

KIÜTÉS JELE

FRIZURA
TÍPUS

OMÁNI
AUTÓJEL

CÉGFORMA

GABON
AUTÓJELE

DÉLKELET

NITROGÉN
VEGYJELE

AZ ÚT JELE

RUHAMÉRET

SPANYOL ÍRÓ

UTCA,
RÖVIDEN

FORRASZTÓ-
FÉM

TOKAJI
BORFAJTA AZ IDŐ JELE ♦
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Hozzávalók
 �20 dkg 
finomliszt

 �3 db tojás
 �125 g joghurt
 �20 dkg cukor
 �1 db vanília

 �2 tk sütőpor 
 �40 dkg szőlő
 �5 dkg dió
 �5 dkg nádcukor
 �fahéj ízlés 
szerint
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Szőlős pite
Darabosra vágjuk a diót, összekeverjük 
a nádcukorral, kis fahéjjal, és félretes�-
szük, ez megy majd a tetejére. Mixerrel 
habosra verjük a tojásokat cukorral, va-
níliával, majd hozzáadjuk a joghurtot, 
és szép lassan a sütőport és a lisztet. Kö-
zepes méretű, sütőpapírral kibélelt tep-
sibe öntjük, rászórjuk a szőlőt, erre a 
cukrozott diót.

180 fokos előmelegített sütőben süt-
jük.

ben tartalmaz jótékony hatású  polifenolo-
kat, vitaminokat, nyomelemeket, ásványi só-
kat és  antioxidánsokat. Nyersen a legegész-
ségesebb, azonban pozitív hatásainak több-
ségét feldolgozva sem veszíti el, ezért a sző-
lővel készült ételek is hozzájárulnak szerve-

zetünk egészséges működéséhez, 
valamint segítenek megelőzni a 
betegségeket. Sőt a sós ételeket 
fantasztikusan kiegészíti a szőlő 
édessége!

A QR-kód beolvasásával meg-
nézhető, hogy készül a szőlős pite.






